
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

УВЕЛЬСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

Российская Федерация, 457004, Челябинская область, Увельский район, с. Красносельское 
ул. Островского д.З ,телефон (8-351-66) 43-1-42; 1-85.

РЕШЕНИЕ

«О бюджете Красносельского сельского поселения 
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

От «14» декабря 2018 года №31

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Красносельского сельского поселения, Положением о бюджетном 
процессе в Красносельском сельском поселении, Совет депутатов Красносельского 
сельского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить бюджет Красносельского сельского поселения на 2019 год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов.

2. Направить бюджет Красносельского сельского поселения на 2019год и на плановый 
период 2020 и 2021 годов Главе Красносельского сельского поселения для 
подписания.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию и размещению на 
официальном сайте Красносельского сельского поселения.

4. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2019 года.
\

//< ■

' .■ля' Л
Председатель Ш(1вста;'деоу1̂ тов|:-1]( о ичу О.А.Чинькова



УТВЕРЖДЕНО:
решением Совета депутатов Красносельского 

сельского поселения «О бюджете Красносельского 
сельского поселения на 2019 и плановый 

период 2020 и 2021 годов» 
от «14» декабря 2018 года № 31

Бюджет Красносельского сельского поселения на 2019 год и плановый период
2020 и 2021 годов

Статья 1. Основные характеристики бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

1. Утвердить основные характеристики бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2019 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красносельского 
сельского поселения в сумме 27 154,73 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 
поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
сумме 24 572,23 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Красносельского сельского поселения в 
сумме 27 770,73 тыс. рублей.

3) объем дефицита бюджета Красносельского сельского поселения на 2019 год 
в сумме 616,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Красносельского сельского 
поселения на плановый период 2020 и 2021 годов:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2020 год в сумме 16 091,30 тыс. рублей, в том числе 
безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в сумме 13 452,30 тыс. рублей; и на 2021 год в сумме 16 142,20 тыс. 
рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в сумме 13 442,90 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Красносельского сельского поселения на 
2020 год в сумме 16 091,30 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 
в сумме 65,98 тыс. рублей и на 2021 год в сумме 16 142,20 тыс. рублей, в том числе 
условно утвержденные расходы в сумме 134,97 тыс. рублей.

3) объем дефицита бюджета Красносельского сельского поселения на 2020 год 
в сумме 0,00 тыс. рублей, и на 2021 год в сумме 0,00 тыс. рублей.

Статья 2. Нормативы доходов бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов

Утвердить, что в бюджет Красносельского сельского поселения зачисляются 
доходы по нормативам согласно приложению 1.

Статья 3. Главные администраторы - администраторы доходов бюджета 
Красносельского сельского поселения и источников финансирования дефицита 
бюджета Красносельского сельского поселения

1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 
Красносельского сельского поселения согласно приложению 2.



2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования 
дефицита бюджета Красносельского сельского поселения согласно приложению 3.

Статья 4. Бюджетные ассигнования на 2019 год и плановый период 2020 
и 2021 годов

1. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 
публичных нормативных обязательств бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годов в сумме 0,00 тыс. 
рублей.

2. Утвердить:
1) распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам поселения и не программным направлениям 
деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 
расходов бюджета, разделам и подразделам классификации расходов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2019 год согласно приложению 4, на 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 5;

2) ведомственную структуру расходов бюджета Красносельского сельского 
поселения на 2019 год согласно приложению 6, на плановый период 2020 и 2021 
годов согласно приложению 7.

3) распределение бюджетных ассигнований, по разделам и подразделам 
классификации расходов бюджета на 2019 год согласно приложения 8, на плановый 
период 2020 и 2021 годов согласно приложения 9.

Статья 5. Особенности исполнения бюджета Красносельского сельского 
поселения в 2019 году и плановом периоде 2020 и 2021 годов

1. Установить следующие основания для внесения в 2019 году и плановом 
периоде 2020 и 2021 годах изменений в показатели сводной бюджетной росписи 
бюджета Красносельского сельского поселения, связанные с особенностями 
исполнения бюджета Красносельского сельского поселения и (или) 
перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями 
средств бюджета Красносельского сельского поселения:

1) изменение бюджетной классификации Российской Федерации, в том числе 
для отражения межбюджетных трансфертов;

2) поступление в доход бюджета сельского поселения средств, полученных в 
адрес муниципальных казенных учреждений от добровольных пожертвований;

3) поступление в доход бюджета сельского поселения средств, полученных в 
адрес муниципальных казенных учреждений в возмещение ущерба при 
возникновении страховых случаев;

4) перераспределение Главой Красносельского сельского поселения 
бюджетных ассигнований, предусмотренных по программе «Комплексное развитие 
Красносельского сельского поселения», подпрограммам "Развитие образования, 
культуры и спорта в сельском поселении", "Благоустройство сельского поселения", 
"Реализация переданных полномочий", "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории сельского поселения", "Развитие муниципального 
управления сельского поселения", между кодами классификации расходов



бюджетной системы Российской Федерации;
5) направление Администрацией Красносельского сельского поселения 

остатков средств бюджета Красносельского сельского поселения по состоянию на 1 
января 2019 года на финансирование расходов по соответствующим разделам 
структуры расходов бюджета Красносельского сельского поселения.

2. Установить, что доведение лимитов бюджетных обязательств на 2019 год и 
финансирование в 2019 году осуществляется в пределах бюджетных ассигнований.

Статья 6. Верхний предел муниципального внутреннего долга
Установить верхний предел муниципального внутреннего долга 

Красносельского сельского поселения:
на 1 января 2020 года в сумме 129,13 тыс. рублей, в том числе предельный 

объём обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2021 года в сумме 131,95 тыс. рублей, в том числе предельный 

объём обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;
на 1 января 2022 года в сумме 134,97 тыс. рублей, в том числе предельный 

объём обязательств по муниципальным гарантиям в сумме 0,00 тыс. рублей;

Статья 7. Предельный объем муниципального внутреннего долга
Установить предельный объем муниципального внутреннего долга бюджета 

сельского поселения на 2019 год в сумме 129,13 тыс. рублей.
Установить предельный объем муниципального внутреннего долга бюджета 

сельского поселения на 2020 год в сумме 131,95 тыс. рублей.
Установить предельный объем муниципального внутреннего долга бюджета 

сельского поселения на 2021 год в сумме 134,97 тыс. рублей.

Статья 8. Предельный объем расходов на обслуживание муниципального
долга

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга 
на 2019 год в сумме 387,38 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 395,85 тыс. рублей, на 2021 
год в сумме 404,90 тыс. рублей.

Статья 9. Программы муниципальных гарантий, муниципальных 
внутренних заимствований, предоставления бюджетных кредитов

1. Утвердить Программу муниципальных гарантий бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2019 год согласно приложению 10 и на плановый период 
2020 и 2021 годов согласно приложению 11.

2. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований 
бюджета Красносельского сельского поселения на 2019 год согласно приложению 
12 и на плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 13.

3. Утвердить программу предоставления бюджетных кредитов на 2019 год 
согласно приложению 14 и программу предоставления бюджетных кредитов на 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 15.



Статья 10. Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Красносельского сельского поселения на 2019 год и плановый период 
2020 и 2021 годов

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Красносельского сельского поселения на 2019 согласно приложению 16 и на 
плановый период 2020 и 2021 годов согласно приложению 17.

Статьи 11. Межбюджетные трансферты бюджету Увельского 
муниципального района из бюджета Красносельского сельского поселения

1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых 
бюджету Увельского муниципального района из бюджета Красносельского 
сельского поселения на 2019 год в сумме 0,00 гыс. рублей и на плановый период 
2020 и 2021 годов в сумме 0,00 тыс. рублей.

Глава Красносельского сельского поселения


